
 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

30 января 2024 год                                                                                  № 46-2 

Санкт-Петербург 
 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых 

комиссий 

      

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи  

27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктов  4, 22  Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, решения  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

территориальная избирательная комиссия №16  р е ш и л а: 

 1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению. 

 2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

 3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

 

 



2 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии № 16  

Сердюк О.В. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                               Сердюк О.В. 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                Рахманов Д.В.



3 

Приложение 
к решению территориальной 

избирательной комиссии № 16 
от 30 января 2024 года № 46-2 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий, 

территориальная избирательная комиссия № 16 

Санкт-Петербург 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

1.  

 

Бочкова  

Светлана Юрьевна 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

нет 2180 

2. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2180 

3. Шаймухаметова  

Мария Алексеевна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» нет 2180 

4. Давыдов  

Андрей Николаевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

нет 2181 

5. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2181 

6. Попова  

Марина Владиславовна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» нет 2181 

7. Голубев  

Роман Вячеславович 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

нет 2182 

8. Шнайдер  

Роман Александрович 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

нет 2182 



4 

9. Олейник  

Мария Геннадьевна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» нет 2182 

10 Кириллов  

Демид Васильевич 

Собрание избирателей по месту работы нет 2182 

11. Хрол  

Елизавета Леонидовна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2182 

12. Зуйко  

Людмила Юрьевна 

Собрание избирателей по месту жительства нет 2182 

13. Козлова  

Мария Игоревна 

Политическая партия «Гражданская 

платформа» 

нет 2182 

14. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2182 

15. Кочегуро  

Анастасия Валерьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

нет 2183 

16. Одёрышев  

Константин Владимирович 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» нет 2183 

17. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2183 

18. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2184 

19. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2185 

20. Дмитриевская  

Ксения Андреевна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» нет 2186 

21. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2186 

22. Шевлякова  

Ирина Ивановна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2187 

23. Кудряшова  

Ксения Дмитриевна 

 

Собрание избирателей по месту работы нет 2187 



5 

24. Пономаренко  

Алёна Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2187 

25. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2187 

26. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2188 

27. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2189 

28. Фролов  

Владислав Борисович 

Политическая партия «Гражданская 

платформа»  

нет 2190 

29. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2190 

30. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2191 

31. Дробжева  

Екатерина Викторовна 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

нет 2192 

32. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2192 

33. Царев  

Александр Сергеевич 

Политическая партия «Гражданская 

платформа» 

нет 2193 

34. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2193 

35. Родичева  

Ольга Владимировна 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

нет 2194 

36. Шарифуллин  

Руслан Махасимович 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» нет 2194 

37. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2194 

38. Рахматова  

Ирина Борисовна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2195 

39. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2195 



6 

40. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2196 

41. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2197 

42. Садовская  

Елена Александровна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

нет 2198 

43. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2198 

44. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2199 

45. Кузнецов  

Сергей Сергеевич 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» нет 2200 

46. Кабадеев  

Денис Сергеевич 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

нет 2200 

47. Андреенко  

Александр Александрович 

Собрание избирателей по месту работы нет 2200 

48. Бурова  

Ксения Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2200 

49. Артюх  

Линард Юрьевич 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» нет 2200 

50. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2200 

51. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2201 

52. Шевченко  

Олеся Львовна 

Собрание избирателей по месту жительства нет 2202 

53. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2202 

54. Мироненкова  

Валентина Александровна 

 

Собрание избирателей по месту работы нет 2203 



7 

55. Мироненкова  

Валентина Александровна 

 

Собрание избирателей по месту работы нет 2204 

56. Мироненкова  

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2205 

 


